4 Litterae inveniuntur in Actis Sacrae Nuntiaturae.

NICOLAUS SPINOLA Dei et Apostolicae Sedis gratia, Archiepiscopus 
Thebarum, Sanctissimi Domini Nostri Domini Clementis Divina Providentia Papae 
ejus Nominis XI, Praelatus Domesticus et Assistens Ejusdemque et Sanctae Sedis 
Apostolicae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lituaniae cum facultatibus Legati 
de Latere Nuntius1.

Dilecto Nobis in Christo Admodum Reverendo Patri Bonaventurae Klein Ex
ministro Provinciali Ordinis S. Francisci Strictioris Observantiae [179] Reformatorum 
Salutem in Domino sempiternam.

Noverit Paternitas Vestra Admodum Reverenda recursum factum fuisse ad 
Nos pro parte Reverendorum Patrum et Fratrum totiusque Ordinis Mariani 
Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis Mariae et expositum, quomodo finito 
gubernio Generatis Praepositi dicti Ordinis, hactenus per Admodum Reverendum 
Patrem Ioachimum a S. Anna exercito, ipsa Congregatio Mariana praedicta sine 

-24-

Superiore legitimo existât. Nobis propterea humiliter supplicatum, quatenus eandem 
Congregationem et Ordinem protegente, ipsis Capitulum celebrandum electionis 
Novi Praepositi indiceremus, et Praesidentem, qui huiusmodi Capitulo celebrando 
praeesset, deputaremus. Hinc est, quod de prudentia, dexteritate et zelo Adm. 
Reverendae Paternitatis Vestrae plurimum in Domino confidentes, eidem 
committendum esse duximus, prout committimus per praesentes, quatenus facta 
conferentia cum ipsis Patribus Marianis ante dictis, tempus celebrandi Capituli iuxta 
necessitatem et commoditatem illorum, nec non Adm. Reverenda Paternitas Vestrae 
indicet Auctoritate Nostra. Demum adveniente termino celebrandi Capituli in eodem 
pariter Auctoritate Nostra praesideat, novum Praepositum Generalem per scrutinia 
elicienda eligi faciat, taliter electum pro legitimo Praeposito pronuntiet, caeteraque 
peragat imita occurrentiam necessitatem seu exigentiam. Nos enim ad hunc effectum, 
prout et alios effetus, si qui occurrent, plenam facultatem decidendi et statuendi, 
tamquam in Capitulo Generali perficiendi Paternitati Vestrae Admodum Reverendae 
per praesentes delegamus. Mandantes propterea omnibus et Religiosis praedicti 
Ordinis, quatenus Admodum Reverendam Paternitatem Vestram pro legitimo 
Praesidente recognoscant, eidemque pareant sub poenis in Constitutionibus eorum 
Ordinis et Nobis arbitrariis. Iniungimus autem Paternitati Vestrae Admodum 
Reverendae seu verius novo eligendo Praeposito, quatenus actum electionis suae et 
omnium, quae acta fuerint in huiusmodi celebrando Generali Capitulo, Nobis 
praesentari et exhiberi faciat. Ut ea omnia approbare seu quatenus Nobis visum fuerit 
reformare valeamus alias sub poenis nullitatis. In quorum fidem.

Datum Varsaviae Die 15 Mensis Decembris, Anno Domini 1709.
Locus Sigilli. Archiepiscopus Thebarum Nuntius

J. C. de Vannis Auditor Generalis 
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ord.179]
Litterae pro Capitulo Innotescentiales Adm. Reverendi Patris Commissarii 

Frater Bonaventura Klein Ordinis S. P. Francisci Ordinis Minorum Reformatorum 
Proviniciae S. Antonii in Maiori Polonia Exminister Provincialis. Pro tunc Guardianus 
Varsaviensis Inclitae Congregationis in Regno Poloniae Beatissimae Virginis Immacu
latae Conceptae, seu Imitationis decem virtutum, pro celebrando Capitulo Commi
ssarius et Praeses ac humilis servus. Adm. Reverendis Rev., Venerandis Patribus ac 
Fratribus eiusdem Inclitae Congregationis Salutem et Spiritus Sancti Assistentiam.

Tam gravis est eorum Praelatura qui non praeesse tantum sed et prodesse toti 
sibi commisso caetui conscientiose tenentur, ut nisi alterna fruatur requie durabiles 
esse non possint. Hinc ne unus tanta pressio mole cito deficiat triennale, non sine 
fundamento provisum est gubernium, alteris pari adminiculo fulciendum et 
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manutenendum, quod quia elapso triennio Inclita etiam Admodum Reverendarum 
Paternitatum Vestrarum Congregatione alteri est conferendum, eosdem ad locum 
Capituiarem pro tali zelosi Superioris sollicitique ipsius adhuc pullulantis Instituti 
Conservatoris et efficacis Promotoris electione convenire et congregari est necesse, 
ut et pro die 18 Februarii anni currentis omnes et singuli quibus tam de iure, quam 
de consuetudine tali actui canonicae electionis adesse convenit in Conventu 
Goźlinensi congregentur, ea qua non tantum ex Sacra Nuntiatura Apostolica, sed 
etiam a Romano Nostro Subselio fungor. Auctoritate intimo, convoco et humanissime 
invito, ea spe fretus quod in eodem capitulari canonico actu, illi qui Beatissimae sine 
originali rugae Conceptae Virginis Decem Beneplacitarum seu virtutum sectentur 
Institutum primorem in quo primarie eadem Alma Dei Mater sibi complacuit. 
Omnium virtutum [180] fundamentum pro fandissimam scilicet humilitatem prae 
oculis habebunt sicque nemo in scitu proprio sed vocatus, nec tam libenter quam 
oboedienter huic a principio gravi gubernio paratos subiiciet lacertos, honor enim qui 
hoc meritorium alleviat onus utpote virtutis vectigal quique apud mundanos 
practicato negotiationis privilegio ambitioni supinus impenditur. Inter religiosos vero 
qui relicto foris saeculo quae sursum sunt quaerunt non quae super terram ut 
probatae vitae et exercitati virtuti conferatur et tribuatur et lex iubet et conscientia 
dictat. Quare ut ille qui novit corda omnium ostendit quem elegerit unum ex 
omnibus accipere locum ministerii huius, qui maiorem Dei Gloriam, Animarum 
Salutem, et pullulantis adhuc istius Inclitae Congregationis incrementum ferventer 
desidere et efficaciter promovere sciat et valeat.

Ideo a praesentatione praesentium in omnibus et singulis locis, devotis apud 
Deum instent orationibus et suspiriis. Diem autem canonicae electionis praefixam pro 
necessaria circa eligendam istius pusilli gregis caput conferentia, una die scilicet 18 
eiusdem mensis praevenire dignabantur. Ut autem hae praesentes invitatoriae seu 
convocatoriae nostrae omnibus et singulis innotescant, secundum ordinem cursoriam 
ad extra positum abire ad locum transmittantur.

Valete Candidi Nazarei Immaculatae Deiparae, Immaculati Alumni mei, 
Vestris obsequiis deputati Servi in Vestris devotis memores suspiriis.

Datum in hoc Nostro ad S. Antonium Conventu Varsaviensi die 29 mensis 
Ianuarii anno 1710.

Locus Sigilli Frater Bonaventura Klein Commissarius et Praeses

[Prot.Ord.180]
Capitulum et Electio Canonica celebratur.

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Adm. Reverendi Patris Praepositi Generalis huius nostrae 

Congregationis Polonae Ordinis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae 
Defunctorum et Parochorum Suffragatricis per Patres Vocales in loco Goźlinensis 
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capitulariter et legitime congregatos anno 1710 mensis Februarii die 18 canonice 
celebrata in qua quidem electione

Admodum Reverendus Pater Fulgentius a Iesu habuit votum unum, 
Admodum Reverendus Pater Ioachimus a S. Anna habuit votum unum, 
Admodum Reverendus Pater Constantinus a S. Casimiro habuit vota octo.

Et ego Frater Paulus a Purificatione B. V. Mariae unus ex Disquisitori
bus et Compromissarius, virtute compromissi in me et Socium meum limitati, 
nomine omnium qui in dictam electionem convenerunt praefatum Admodum 
Reverendum Patrem Constantinum a S. Casimiro Praepositum Generalem canonice 
electum nomino, et sic electum denuncio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti 
Arnen.

Ita est: Frater Andreas a S. Matthaeo Disquisitor
Ita est: Fr Paulus a Purificatione B. M. Virginis
Ita est: Fr Bonaventura Klein Commissarius et Praeses mpp.

[Prot.Ord.180]
In Nomine Domini Arnen.

Haec est electio Admodum Reverendorum Patrum Assistentium huius nostrae 
Congregationis Polonae Ordinis Immaculatae Conceptionis Beatissimae Virginis 
Mariae Parochorum et Defunctorum Suffragatricis per Patres Vocales in loco 
Goźlinensi capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1710 mensis Februarii 
die 18 canonice et rite celebrata, in qua quidem electione pro primo Assistente

P. Paulus a Purificatione habuit votum unum,
P. Alexius a S. Marco habuit vota duo,
P. Gabriel habuit votum unum,
Adm. Reverendus P. Ioachimus a Sancta Anna habuit vota sex.

Pro secundo Assistente habuit
P. Iacobus votum unum,
P. Matthaeus habuit vota duo,
P. Fulgentius habuit vota septem.

Et ego Pater Paulus a Purificatione B. V. Mariae unus ex Disquisitoribus et 
Compromissariis virtute compromissi in me et Socium meum limitati, nomine 
omnium qui in dictam electionem convenerunt et consenserunt praefatos Reverendos 
Patres Ioachimum a S. Anna primum et Reverendum Patrem Fulgentium a Iesu 
secundum Assistentem canonice electos nomino et sic electos denuntio In Nomine 
Patris et Filii et Spiritus S. Arnen.

Ita est: Fr Andreas a S. Matthaeo Disquisitor
Ita est: Fr Paulus a Purificatione Disquisitor et Scriba mpp.
Ita est: Fr Bonaventura Klein Commissarius et Praeses mpp.
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[Prot.Ord.180]
Statuta seu particulares Ordinationes

in Capitulo sancitae et ab Illustrissimo et Reverendissimo Nuntio approbatae. [181]

Actum in Conventu Goźlinensi sub titulo Matris Dolorosae electiones 
canonicae Admodum Reverendi Patris Praepositi Generalis Ordinis Immaculatae 
Conceptionis B. V. Mariae die 18 Februarii Anno Domini 1710.

Adm. Reverendus P. Bonaventura Klein Exminister Provincialis Ordinis 
Minorum Reformatorum Provinciae Sancti Antonii Maioris Poloniae Sacrae 
Theologiae Lector, Guardianus Varsavienisis, Nostrae vero Congregationis in 
praesenti Capitulo Electionis novi Praepositi Praesidens. Accedens ad canonicam 
electionem Praepositi nostri Generalis habita prius pro hoc celebrando actu 
Illustrissimi et Reverendissimi Domini, Domini pro tunc in Regno Poloniae existentis 
Nuntii Apostolici licentia, cum plena Auctoritate eiusdem celebrandi, statuendi, 
decidendi, denunciandi in omnibus hunc actum concernentibus de tenore tali:

Nicolaus Spinola Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus Thebarum 
Sanctissimi Domini Nostri Clementis, Divina Providentia Papae eius Nominis XI 
Praelatus Domesticus et Assistens Eiusdemque et Sanctae Sedi Apostolicae in Regno 
Poloniae, Ducatu Lituaniae, cum Facultatibus Legati de Latere Nuntius. Dilecto nobis 
in Christo Admodum Reverendo Patri Bonaventurae Klein Exministro Provinciali 
Ordinis Sancti Francisci Strictioris Observantiae Reformatorum salutem in Domino 
sempiternam.

Noverit Paternitas VestraAdmodum Reverenda recursum factum fuisse ad nos 
pro parte Admodum Patrum et Fratrum totiusque Ordini Mariani Immaculatae 
Conceptionis Beatissimae Mariae Virginis et expositum, quomodo finito gubernio 
Praepositi Generali dicti Ordinis hactenus per Admodum Reverendum Patrem 
Ioachimum a Sancta Anna exercito ipsa Congregatio Mariana praedicta sine 
Superiore legitimo existât. Nobis propterea humillime supplicatum, quatenus 
eandem Congregationem et Ordinem protegentes ipsis Capitulum celebrandum. 
Novi Praepositi electionis indiceremus et Praesidentem qui huiusmodi Capitulo 
celebrando praeesset deputeremus. Hinc est quod de prudentia dexteritate et zelo 
Admodum Reverendae Paternitatis vestrae plurimum in Domino confidentes eidem 
committedum esse duximus, prout committimus per praesentes quatenus facta 
conferentia cum ipsis Patribus Marianis antedictis tempus celebrandi Capituli iuxta 
necessitatem et commoditatem illorum, nec non Admodum Reverendae Paternitatis 
vestra indicet Auctoritate Nostra, et in eadem pariter Auctoritate Nostra Praesideat. 
Novum Praepositum Generalem per scrutinia elicienda eligi faciant, taliter electum 
pro legitimo Praeposito pronunciet. Caeteraque peragat iuxta occurentiam 
necessitatem seu exigentiam. Nos enim adhuc effectum prout et alios effectus, si qui 
occurrent plenam facultatem decidendi et statuendi tanquam in Capitulo Generati
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perficiendi Patemiati Admodum Reverendae per Présentes delegamus. Mandantes 
propterea omnibus religiosis praedicti Ordinis quatenus Admodum Reverendam 
Paternitatem vestram pro legitimo Praesidente recognoscant, eidemque pareant sub 
poenis in Constitutionibus eorum Ordinis et Nostris arbitrariis. Iniungimus autem 
Paternitati Admodum Reverendae seu verius novo electo Praeposito quatenus actum 
electionis suae et omnium, quae acta fuerint in huiusmodi celebrando Capitulo 
Generali, Nobis praesentari et exhiberi faciat, ut ea omnia approbare, seu quatenus 
nobis visum fuerit reformare valeamus, alias sub poenis nullitatis.

In quorum fidem Datum Varsaviae Die 15 Mensis Decembris Anno Domini 
1709.

B. Archiepiscopus Nuntius Apostolicus; Locus Sigilli;
J. C. de Vannis Auditor Generalis
Albertus [=Adalbertus] Skwarczyński Cancellarius

Itaque praedictus Admodum Reverendus P. Bonaventura Klein praemissa sui 
Commissoratus et vocatoriorum tabella ad Conventum Goźlinensem ipsa die 
assignata descendit et habita pridie conferentia cum Patribus et Fratribus cum 
subiecto idoneo eligendo mane celebrata Missa de Spiritu Sancto et servatis omnibus 
de more servari solitis ceremoniis accessit ad ipsam canonicam electionem et electum 
canonice Praepositum Generalem Admodum Reverendum Patrem Constantinum a 
S. Casimiro, simul cum Assistentibus, nempe Admodum Patrem Ioachimum a S. 
Anna et Reverendum Fulgentium a Iesu, denunciavit et confirmavit praestita eidem 
a Patribus et Fratribus oboedientia.

Post completum vero actum electionis canonicae puncta quaedam Regulam 
et Statuta Nostra concernentia et canones poenales juxta aliarum religionum normam 
pro bono communitatis pads internae, disciplinae religiosae ac sanctae observantiae 
conservatione capitulariter ad observandum proposita et praescripta.

Ordinationes Capitulares a. 1710

[Prot.Ord.182]

lmo. Rebelles Praeposito vel 
Superiori Locali pertinaciter inoboe
dientes quidam verbum improperii seu 
convicii malitiose cum scandalo 
Fratrum et aliis proferentes, 
infamantes contumeliose, domi vel 
extra eos laedentes, poena carceris, 
ieiunii in aqua et pane, disciplinae, 
suspensione a Divinis, privatione vocis 
activae et passivae plus vel minus

[Prot.Ord.209]

lmo. Rebelles Praeposito vel 
Superiori Locali pertinaciter inoboe
dientes iisdem verbum improperii 
convicii malitiosae cum scandalo 
Fratrum et aliorum proferentes, 
infamantes contumeliose, domi vel 
extra eosdem laedentes, poena 
carceris, ieiunii in pane et aqua disci
plina, suspensione a Divinis, privatione 
vocis activae et passivae plus vel 
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secundum delicta puniantur.

2do. Litterarum et sigillorum 
Ordinis nostri vel loci falsificatores, 
Superiorum litteras impedientes per se 
vel per alios malitiose destruentes, 
retinentes, aperientes, intercipientes 
quocunque modo, vel subditorum ad 
Superiores ultra casum reservatum 
poena carceris puniantur.

3“°. Subordinatores per se vel 
per alio, per se vel per alios in electio
nibus Capitulis vel ante, donis, promis
sionibus importunis, obsecrationibus, 
laudibus vel vituperationibus, falsis 
suffragium ferentes, vel non ferentes, 
ultra poenam excommunicationis 
perpetuo inhabiles ad omnia officia 
Ordinis reddantur.

4to. Malitiosi conspiratores ad
versus alium, maxime Superiorem, Re
gulam et Statuta, divisiones, schismata, 
novitates nocivas Instituto Nostro in
ducere volentes, discordias inter Fra
tres seminantes privatione officiorum, 
vocis activae et passivae, Suspensione 
a Divinis, poena carceris puniantur et 
tanquam pemitiosi hostes Ordinis post 
ternam admonitionem sex mensium
stricti carceris, si non resipiscent prout 
et incorrigibiles eiciantur.

5to. Improperantes delictum 
Fratri de quo iam punitus capitulariter 
vel occulte prout et alios defectus 
Patrum et Fratrum punitos et sopitos 
iisdem ubicunque malitiose exprobran
tes, contumeliosis verbis afficientes, 
eadem peccata externis revelantes, aut 

minus secundum deficta puniantur.

2do. Litterarum et sigillorum 
Ordinis nostri vel loci falsificatores, 
Superiorum litteras impedientes per se 
vel alios malitiose destruentes, 
aperientes, retinentes, intercipientes 
quocunque modo, vel subditorum ad 
Superiores ultra casum reservatum, 
poena carceris puniantur.

3ho. Subordinatores pro se vel 
pro alio, per se vel per alios in electio
nibus Capitulis vel ante, donis, promis
sionibus importunis, obsecrationibus, 
laudibus vel vituperationibus, falsis 
suffragium ferentes, vel non ferentes, 
ultra poenam excommunicationis 
perpetuo inhabiles ad omnia officia 
Ordinis reddantur.

4to. Malitiosi conspiratores ad
versus alium, maxime Superiorum, Re
gulam et Statuta, divisiones, schisma
ta, novitates nocivas Instituto Nostro 
inducere volentes, discordias inter Fra
tres seminantes privatione officiorum, 
vocis activae, et passivae, suspensione 
a Divinis, poena carceris puniantur, et 
tanquam pemitiosi hostes Ordinis post 
ternam admonitionem, sex mensium 
stricti carceris, si non resipiscent prout 
et incorrigibiles eiciantur.

5to. Improperantes delictum Fra
tri de quo iam punitus capitulariter vel 
occulte prout et alios defectus Patrum 
et Fratrum punitos, et sopitos 
ubicunque malitiose exprobrantes, 
contumeliosis verbis afficientes, eadem 
peccata externis revelantes, aut alia 
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alias secreta religionis cum damno et 
infamia ejus divulgantes, praeter 
poenam talionis et excommunicationis 
omnibus actibus legitimis perpetuo, si 
iuridice convicti fuerint, priventur. 
Item qui extra Definitorium manife
staverint quae in eo tractentur, unde 
dissensiones et odia in aliquem 
Definitorum oriantur vel oriri possunt, 
si de ea re legitime constiterit, biennio 
in Definitorium non potest admitti et 
poena disciplinae puniatur.

6to. Rixae, contentiones laesivae, 
scommaticae illusiones, irrisiones, 
contumeliosae denominationes, per
cussiones leves vel graves, poena 
carceris, ieiunii, disciplinae, suspen
sione a Divinis secundum gravitatem 
et qualitatem delicti inter Fratres 
dirimantur, propterea conservatio in 
cellis bombardarum armorum serio 
prohibetur.

7™°. Compotationes cum noctur
nis collocutionibus, rerum potabilium 
in cellis, cremati detentiones, sub 
poena disciplinae et ieiunii serio 
interdicuntur, prout et nimia tabaci 
fumigatio.

8™. Curent Superiores et Offi
ciales suas regulas exacte observare et 
in omnibus uniformitatem tenere, et ut 
melius ab omnibus Regula observetur, 
eadem apud omnes perscripta 
habeatur, et frequentissime legatur 
cum Statutis.

9no. Omnes ad communem 
orationem se conferant, legitime non 

secreta religionis cum damno et 
infamia eius divulgantes, praeter 
poenam talionis et excommunicationis 
omnibus actibus legitimis perpetuo, si 
iuridice convicti fuerint, priventur. 
Item qui extra Definitorium manife
staverint quae in eo tractantur, unde 
dissensiones et odia in Definitorum 
aliquem oriantur vel oriri possunt, si 
de ea re legitime constiterit, biennio in 
Definitorium non potest admitti et 
poena disciplinae puniatur.

6to. Rixae, contentiones laesivae, 
scommaticae illusiones, irrisiones, 
contumeliosae denominationes, per
cussiones leves vel graves, poena 
carceris, ieiunii, disciplinae, suspen
sione a Divinis, secundum gravitatem 
et qualitatem delicti inter Fratres 
dirimantur, propterea conservatio in 
cellis bombardarum armorum serio 
prohibetur. [210]

7mu. Compotationes cum noc
turnis collocutionibus, rerum pota
bilium in celis, cremati detentiones, 
sub poena disciplinae et ieiunii serio 
interdicuntur, prout et nimia tabaci 
fumigatio.

8VO. Curent Superiores et Offi
ciales suas regulas exacte observare, et 
in omnibus uniformitatem tenere, et ut 
melius Regula ab omnibus observetur, 
eadem apud omnes perscripta 
habeatur, et frequentissime legatin' 
cum Statutis.

9no. Omnes ad communem 
orationem se conferant legitime non 
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impediti, nec ab ea recedant sine lice
ntia Superioris vel eius locum tenentis 
sub gravi poena, propterea nullus 
audeat cum hospitibus colloqui et 
conferentias facere tempore orationis 
sine licentia Superioris.

10mo. Patres pro missionibus ad 
aliquam ecclesiam parochialem vel 
capelaniam missi diligenter observent 
regulas suas et in omnibus actionibus 
suis bonum exemplum omnibus prae
beant, verbo et exemplo eos aedifican
tes, nec morentur extra conventum ad 
tres vel quattuor septimanas nisi aliter 
Superioris iudicio visum fuerit.

11. Divagationes quocunque 
praetextu extra conventum sine obe- 
dientialibus, poenis apostasiae levis vel 
gravis iuxta moram temporis punian
tur. Nec pernoctent extra conventum 
apud exteros in eadem civitate vel loco 
situm sine legitima causa sub poena 
disciplinae vel ieiunii, nec saeculares 
personas, sub eadem poena, in cellam 
suam vel claustrum interius 
intromittant, sine Superioris licentia.

12. Suspecta consortia et, quod 
Deus avertat, sacrilegam fornica
tionem, severe, juxta Statuta nostra, 
puniendam decernimus et ingressum 
feminarum intra claustrum interius, 
nisi sint fundatrices, serio [183] inter
dicimus, sub poenis gravissimis.

13. Proprietas quaruncunque 
rerum sive mobilium, sive immobilium 
qualicunque modo et titulo acquisita
rum, sub poena privationis actuum 

impediti, nec ab ea recedant sine licen
tia Superioris vel eius locum tenentis, 
sub gravi poena, propterea nullus 
audeat cum hospitibus colloqui aut 
conferentias facere tempore orationis 
sine licentia Superioris.

10mo. Patres pro missionibus ad 
aliquam ecclesiam parochialem vel 
capelaniam missi diligenter observent 
regulas suas et in omnibus actionibus 
suis bonum exemplum omnibus prae
beant, verbo et exemplo eos aedifican
tes, nec morentur extra conventum ad 
tres vel quattuor septimanas, nisi aliter 
Superioris iudicio visum fuerit.

11. Divagationes quocunque 
praetextu extra conventum sine obe- 
dientialibus, poenis apostasiae levis vel 
gravis iuxta moram temporis 
puniantur. Nec pernoctent extra 
conventum apud exteros in eadem 
civitate vel loco situm sine legitima 
causa sub poena disciplinae vel ieiunii, 
nec saeculares personas, sub eadem 
poena, in cellam suam vel claustrum 
inducant sine Superioris licentia.

12. Suspecta consortia et, quod 
Deus avertat, sacrilegam fornica
tionem, severe, juxta Statuta nostra, 
puniendam decernimus, et ingressum 
feminarum intra claustrum interius, 
nisi sint fundatrices, serio interdi
cimus, sub poenis gravissimis.

13. Proprietas quarumcunque 
rerum sive mobilium, sive immobilium 
qualicunque modo et titulo acqui
sitarum, sub poena privationis actuum 
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legitimorum et carceris omnino 
prohibetur prout furtiva cellarum et 
serarum apertio, sub poena carceris 
interdicitur.

Quapropter hunc actum elec
tionis Adm. Reverendi Patris Praepo
siti et eius Assistentium, una cum 
praefatis punctis propriis manibus 
subscriptum, Sacrae Nuntiaturae Apo
stolicae ad approbandum et confir
mandum humiliter offert praesens 
Capitulum Patrum Marianorum, Vi 
cuius robore possit ac valeat religiosae 
disciplinae ac sanctae observantiae 
incumbere.

P. Paulus a Purificatione B. V. 
Mariae Praesidens Coenaculi Domini

P. Matthaeus a S. Casimiro, 
Praesidens Eremi Corabieviensis

P. Jacobus a S. Anna Secretarius
P. Fulgentius a Iesu Assistens et 

Praesidens Goźlinensis
P. Joachimus a S. Anna Assis

tens mpp.
P. Constantinus a S. Casimiro 

Praepositus Generalis
Fr Bonaventura Klein, Com

missarius et Praeses Capituli 

legitimorum et carceris omnino 
prohibetur prout furtiva cellarum et 
serarum apertio, sub poena carceris 
interdicitur.

Quapropter hunc actum 
electionis Adm. Reverendi Patris Prae
positi et eius Assistentium, ima cum 
praefatis punctis propriis manibus 
subscriptum, Sacrae Nuntiaturae Apo
stolicae ad approbandum et confir
mandum humiliter offert praesens 
Capitulum Patrum Marianorum, vi 
cuius robore possit ac valeat religiosae 
disciplinae ac sanctae observantiae 
incumbere.

P. Paulus a Purificatione B. V. 
Mariae Praesidens Coenaculi

P. Matthaeus a S. Casimiro, 
Praesidens Eremi

P. Jacobus a S. Anna Secretarius
P. Fulgentius a Iesu Assistens et 

Praesidens Goźlinensis
P. Joachimus a S. Anna Assis

tens
P. Constantinus a S. Casimiro 

Praepositus Generalis
Fr Bonaventura Klein, Com

missarius

NB: Hic Admodum Reverendus P. Constantinus Praepositus Generalis 
omnibus amabilis brevi post Electionem Canonicam pro tunc peste grassante in 
itinere ab eadem infectus migravit ad Dominum. Loco eius Admodum Rev. Pater 
Joachimus a S. Anna triennium officii adimplevit.

Locus Sigilli

Ecdesia „Caenacubum (Domini” in Çora 
Capitubum Çenerale anni: 1702, 1715

Eccbesia et Conventus in Eremo Corabieviensis 
Capitulum QeneraCe anni: 1712, 1725, 1731, 1734, 1754, 1760, 

1763, 1770, 1773
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CAPITULUM GENERALE QUARTUM 
in CONVENTU EREMI CORABIEVIENSIS a. 1712

Litterae Innotescentiales

[Prot.Ord.183]
Frater Bonaventura Klein Ordinis S. P. Francisci Minorum Reformatorum 

Provinciae S. Antonii Maioris Poloniae Exprovincialis Eiusdemque Difinitor Actualis 
Almae Congregationis Suffragatricis Parochorum et Defunctorum in Poloniae Regno 
profitentis sub glorioso Nomine Deiparae Immaculate Conceptae Regulam Imitatio
nis Decem Virtutum Eiusdem Beatissimae Virginis, Commissarius Visitator Generalis 
Admodum Reverendis Patribus et Dilectis Fratribus Eiusdem Almae Congregationis 
salutem et Divinam Benedictionem. [184]

Pro 4*° Capitulo

Visitatio quae in timore Domini bene fundatum, ne dissipetur, custodit 
spiritum aut dissipatimi pristino restituit fervori. Non tantum in Decretis Pontificiis, 
sed etiam ex Sacrosancto Oeconomico [=Oecumenico] Concilio Tridentino plurimum 
recommendatur, hoc quippe Conchium Sesione 25 expresse praecipit, ut omnes 
Regulares in eorum visitationibus temporibus suis peragendis requiruntur: Utrum 
ad Regulae quam professi sunt praescriptum vitam instituant eaque quae ad sua 
professionis perfectionem et Regulae peculiaria vota praecepta et consilia ad eorum 
respective essentiam, nec non ad communem vitam, victum at amictum pertinentia, 
fideliter observent quam necessariam visitationem cum Reverendissimus Pater 
Deodatus a Roma totius Cismontanae Familiae Reformatae, Vicecommissarius 
Generalis tum ob locorum distantiam, tum ob innumera aha rehgiosa negotia ubique 
in persona peragere non valeat, alios in huius sollicitudinis suae partem destinare 
debet qui vices ipsius obire queant. Idcirco et supra meam modicitatem sors cecidit 
pro visitanda. Ante imminens Capitulum ista in Regno Poloniae fructuose introducta 
et immendiatae iurisdictioni Reverandissimorum Seraphici Ordinis nostri 
Superiorum Generalium ab ipso Congregationis Polonae Suffragatricis Parochorum 
et Defunctorum primicerio sponte ac libere subiecta Congregatione prout in 
patentibus eiusdem Reverendissimi continetur litteris iam alias Admodum 
Reverendo Patri Ioachimo a Sancta Anna eiusdem Congregationis moderno Superiori 
Generati exhibitis et ostensis, cui gravi honori et conscientiose muneri multis et 
notabilibus infirmitatibus attritos meos non subicerem nisi salutaris oboedientiae 
merito me sentirem compulsum praesertim cum et Sacra Nuntiatura Apostolica 
Romanam Commissionem pro maiori robore speciati suo confirmaverit et roboravit 
instrumento, cujus tenor ut omnibus et singulis Patribus et Fratribus innotescat hic 
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inseritur uti sequitur.
Benedictus Odeschalcus Dei et Apostolicae Sedis gratia Archiepiscopus 

Thessalonicensis Sanctissimi Domini Nostri Clementis Divina Providentia Papae eius 
Nominis XI Praelatus Domesticus et Assistens Eiusdemque et Sacrae Sedis 
Apostolicae in Regno Poloniae et Magno Ducatu Lituaniae cum facultate Legati de 
Latere Nuntius.

Dilecto Nobis in Christo Admodum Reverendo Patri Bonaventurae Klein, 
Ordinis S. Francisci Strictioris observantiae Reformatorum Exprovinciali, Salutem in 
Domino sempiternam.

Noverit Paternitas Vestra Adm. Reverenda Nobis innotuisse qualiter ipsa 
deputata fuerit per Reverendissimum Patrem Deodatum a Roma praedicti Ordinis 
universae Cismontanae Reformatorum Familiae Vice Commissarium Generalem ad 
visitandos singulos Ordinis, seu Congregationis Suffragaticis Parochorum et Defunc
torum in Regno Poloniae profitentis sub glorioso Nomine Deiparae Immaculate 
Conceptae Beatissimae Virginis Vestro Ordini iam diu incorporatae ac aggregatae 
atque iurisdictioni Reverendissimi Generalis Eiusdem Vestri Ordinis immediate 
subiectae. Conventus et Fratres tam in Capite quam in membris aliaque faciendi et 
exequendi cum facultate etiam convocandi Capitulum in eodemque praesidendi et 
futuram electionem novi Praepositi Generalis confirmandi et prout latius in ipsis 
patentalibus litteris sub die 28 Maii anno currenti in forma autentica expeditis. 
Quibus Nos revisis et grata mente perpensis, ut tanto magis efficaci modo ea omnia 
quae in supra nominatis Patentalibus Litteris diei 28 Maii praescripta sunt, peragi 
possint, Paternitati Vestrae Admodum Reverendae cum Nostris etiam facultatibus 
assister!tiam dandam et facultates quascunque necessarias a Nobis ad effectum huius- 
modi visitationem conventuum et personarum RR. Patrum et Fratrum praedicti 
Ordinis seu Congregationis Beatissimae Virginis Mariae Immaculate Conceptae 
Parochorum et Defunctorum Suffragatricis, tam in Capite quam in membris 
peragendi, correctiones et reformationes, ubi necesse fuerit faciendi, Capitulum 
convocandi, in eodem praesidendi et electum Praepositum Generalem caeterosque 
officiales confirmandi, tribuendas duximus, tribuimusque per praesentes mandandas 
prout mandamus omnibus et singulis religiosis praedicti Ordinis seu Congregationis, 
ut Paternitatem Vestram Admodum Reverendam pro legitimo Visitatore et Praeside 
recognoscant [185] ordinationes, correctiones et Decreta Paternitatis suae suscipiant, 
prompte eidemque obediant sub poenis ipsi Paternitati Vestrae Admodum 
Reverendae tanquam Visitatori et Praesidendi bene visis et aliis arbitrio Nostro 
extendendis contra inoboedientes quatenus etc. non obstantibus etc.

In quorum fidem Datum Varsaviae Die 17 Augusti 1712.
Locus Sigilli Benedictus Archiepiscopus Thesalonicensis Nuntius

J. C. De Vannis Auditor Generalis
Adelbertus Skwarczyriski Cancellarius

Tantis itaque mandatis oboedienter et reverenter parebo et residuis meis non 
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parcam viribus et quidem primis post Festum S. Francisci diebus ad suas Admodum 
Reverandas Paternitates et Charitates, iam non antea ad Praesidendum sed ad 
visitandum, quare primam utinam felicem in ista novella Congregatione 
instituendam canonicam eamque paternam visitationem intimo et legaliter promulgo 
cum fraterna hac sponsione, quod omnibus et singulis in justis eorum desideriis ex 
corde servire et unumquemque in charitate non ficta consolari vel in vicissim tamen 
hoc unicum desidero, ut quilibet se conscientiose ad hunc canonicum disponat 
actum, ne forte quis privato spiritu talia deferat, quae nec bonum publicum nec 
fraternum respiciant correctionem, multo minus ex ira, passione et inutili animi 
perturbatione gaudens quis accedat se aliquid reprehensibile in confratre suo 
repperisse quo eidem quandam possit aut de industria vellet causare confusionem; 
taliter enim inordinatus vindictae affectus vel contra Superiorem, vel etiam aliquem 
quempiam sub specioso faciendae justitiae colore fraudulenter se solet palliare quare 
omnia Vestra in charitate fiant, ut postposito omni odio et livore praecise ex zelo 
promovenda regulari observantiae et pro abusibus si qui reperiuntur abolendis et pro 
corrigendo non autem exacerbando proximo, si quis ut fragilis homo deliquit cum 
charitate loquantur. Si quis autem (quod non spero) de crimine aliquem vellet 
accusare prius se sufficienter reflectat utrum accusandus legitimis poterit convinci 
testibus, alias ipse accusans et non probans, ut iura sonant subire deberet poenam 
talionis.

Et ut omnes et singulos Adm. Reverendos Patres et religiosos Fratres in eorum 
inveniamus residentiis Superiores Locales humanissime rogo et etiam inquantum 
debeo obligo, ut foris morantes vel per parochias dispersos quantocius convocent, 
eosdemque nonnisi peracto hoc canonico actu ex suis dimittant residentiis. Interim 
ut omnia ad Dei majorem gloriam et istius novellae Congregationis cedant 
emolumentum devotis coram Divina Majestate dignentur instare suspiriis praesertim 
ut futurum Capitulum per seorsivas vocatorias litteras finita visitatione 
promulgandum pro omnium succedat consolatione pro nunc valeant in Domino 
Vestri Servi coram eodem memores.

Datum ex hoc nostro ad S. Iosephum Conventu Miedniceviensi Die 28 
Septembris Anno 1712.

Locus Sigilli Fr Bonaventura Klein
Commissarius Visitator Generalis

[Prot.Ord.185]

In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Admodum Reverendi Patris Praepositi huius nostrae 

Congregationis Polonae Ordinis Immaculatae Conceptionis per Patres vocales in hac 
Eremo capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1712 die 6 Novembris 
canonice ac rite celebrata in qua quidem electione ac prima disquisitione habuit 
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Reverendus P. Andreas votum unum, 
Reverendus P. Alexius votum unum, 
Reverendus P. Matthaeus vota tria, 
Reverendus P. Ioachimus vota quattuor.

Et quia nulla secuta est electio ideo ad secundam disquisitionem descen
dendum erat in qua

Reverendus P. Matthaeus habuit vota tria, 
Reverendus P. Ioachimus habuit vota septem.

Et ego Frater Michael a Conceptione unus ex disquisitoribus et Compromissa
riis virtute compromissi in me et Socium meum limitati nomine omnium qui in 
dictam electionem convenerunt et consenserunt praefatum Admodum Reverendum 
Patrem Ioachimum a S. Anna Praepositum canonice electum nomino, et sic electum 
denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: P. Michael a Conceptione B. V. Mariae Disquisitor et Scriba
P. Bartholomaeus a Praesentatione B. V. M. Disquisitor

Locus Sigilli Ego Frater Bonaventura Commissarius
Visitator Generalis et Praeses Capituli confirmo

[Prot.Ord.185] 
In Nomine Domini Arnen.

Haec est electio Admodum Reverendum Patrum Assistentium nostrae 
Congregationis Polonae Ordinis Immaculatae Conceptionis B. M. Virginis per Patres 
Vocales in hac Eremo capitulariter et legitime congregatos Anno Domini 1712 die 6 
Novembris, canonice ac rite celebrata, in qua quidem electione habuit 

Reverendus P. Michael votum unum, 
Reverendus P. Alexius votum unum,
Reverendus P. Iacobus vota duo,
Reverendus P. Bartholomaeus vota tria, 
Reverendus P. Matthaeus vota quinque, 
Reverendus P. Andreas vota sex.

Et ego Pater Michael a [186] Conceptione B. M. V. unus ex Disquisitoribus et 
compromissariis virtute compromissi in me et Socium meum limitati nomine 
omnium, qui in dictam electionem convenerunt et consenserunt, praedictos RR. 
Patres Andream et Matthaeum Assistentes canonice electos nomino et sic electos 
denuntio In Nomine Patris et Flilii et Spiritus Sancti Arnen.

Ita est: P. Michael a Conceptione B. V. M. Disquisitor et Scriba
P. Bartholomaeus a Praesentatione Disquisitor

Locus Sigilli Ego Pater Bonaventura
Commisarius et Visitator Generalis ac Praeses confirmo
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Ordinationes Capitulares a. 1712

[Prot.Ord.186]
In Nomine Domini Amen.

Licet iam in praeterito Capitulo nonnulla regularem observantiam et 
Religiosam honestatem concernentia puncta salubriter conscripta necnon a Sacra 
Nuntiatura benigne approbata ad manu tenendam primaevam istius Almi Instituti 
sub glorioso Immaculatae Virginis Nomine et Patrocinio militantis puritatem 
sufficerent quia tamen ea quae salubriter ordinata fecerant suae non sunt demandata, 
executioni et quod maius est quia essentialia etiam vota propter nonnullos abusus ex 
parte laesa et violata fuisse in canonica patuit visitatione, ideo ut tam in praeterito 
Capitulo sancita, quam et pro nunc necessario super addita puncta fidelius et sub 
poenis irremissibiliter infligendis observentur modernum statuit et decernit 
Capitulum.

lmo. Cum ea quam religiosae personae vovent castimoniam securius et felicius 
illibata nequeat custodiri, quam in claustrali commoratione, ideo perpetuae 
capellaniae tolluntur, nec poterunt in futurum Superiores Locales sub poena 
suspensionis ab officio quemquam pro subsidio spirituali extra religiosum expedire 
domicilium, nisi per modum missionum. Taliter autem extra domicilium in 
subsidium spirituale missus ultra duas vel tres ad summum septimanas sine 
expressa Superioris sui licentia Localis, sub paena disciplinae, extra non praesumant 
morari. Et quia tales missionarii pro sua commoditate communitatum libros secum 
portare consueverunt, ideo eosdem quos de licentia Superiorum Localium secum 
acceperint, iisdem Superioribus in reditu suo praesentare tenebuntur. Primarius 
tamen Divinorum habeatur respectus hinc ante omnia curabunt Superiores Locales 
ne propter nimias missiones chorus negligatur.

A solitis nonnullis festivitatibus, conviviis cum illicita ad officinas religiosas 
scilicet ad refectorium aut cellas mulierum introductione in posterum omnino 
abstinebunt, insignioribus tamen benefactricibus in aliquo separato locutorio debitus 
poterit exhiberi respectus.

2do. Ut omnes et singuli unius moris sint in Domo, et tam in victu quam etiam 
in conformi conveniant amictu, Superiores Locales de his omnibus necessariis 
confratribus suis secundum eorum statum, et professimi paupertatem providere 
tenebuntur, et ut modum taliter providendi habeant. Nemo quidquam etiam vel 
minimum conformiter ad Regulam sibi appropriet, sed omnia, sive pro laboritio 
[labore, p. 210] spirituali sive sponte a benefactoribus oblata fideliter pro suis resignent 
et reddant Superioribus. Si quis autem propria auctoritate uti proprietarius pro 
sensuali suae comparaverit commoditate, totum istud a visitatatore recipiatur et 
communitati applicetur. Hinc ad tollendum hanc deformem, et nocivam 
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proprietatem omnes istius Almae Congregationis Praesbyteri etiam pro subsidio 
spirituali missi, non ad propriam intentionem, sed ad Superiorum suorum Localium 
dispositionem Missas suas domi forisque in futurum applicare tenebuntur, excepta 
die Dominico et feria 5to cuisque septimanae, quibus duabus diebus quilibet ad 
propriam celebrare poterit intentionem.

Inter alia autem caveant ne more saecularium praesentium tantum curam in 
cultu ventris exerceant, sed professae memores paupertatis modicis sint contenti. 
Excessivi autem saeculum sua crapula scandalizantes et religiosum statum hoc 
enormi vitio maculantes, in domo disciplinae toties, quoties delinquerint recludantur, 
pane et aqua ad necessariam sobrietatem disponendi.

3l“’. Cum oboedientia magis Deo placeat quam victima, eaque sit virtus, quae 
amica est saluti in qua religiosus fundatur status et regularis manutenetur [187] 
observantia, ideo cum ingenua promptitudine omnes suis Superioribus obediant 
tanquam veris pro Christis suis, illiusque apostolici memores moniti, quod omnis 
potestas sit a Deo, et quod illi potestati Dei ordinationi resistunt, quare si quis ter 
monitus in damnabili sua perseveraret protervia, secudum qualitatem excessus donec 
resipiscat in domo disciplinae includatur. Rixantes vero et verba maledictoria 
proferentes exorta lingua pavimentum refectorii lingant et frenum ori impositum 
tempore publicae refectionis teneant. Se autem percutientes invicem, et quod Deus 
avertat, vulnerantes publicae iuridice puniantur in formali coercendi carcere, et tam 
ante quam post incarcerationem genuflexi instrumenta percussionis in manu teneant. 
Similiter et illi qui in fama confratrem suum injuriose laedunt et quodam modo 
occidunt, falsum propalando crimen, paena talionis indispensabiliter mulctetur.

Et cum facilius sit praecepta dare quam mores, Admodum Reverendus Pater 
Praepositus Generalis in conscientia obligatur, ut per debitam dictorum punctorum 
executionem salubrisque praeceptis difformes mores ad religiosam compellat 
conformitatem, et ita statuit et decretavit Capitulum hac die 7 Novembris 1712.

P. Michael a Conceptione Praesidens Gorensis
P. Casimirus a S. Matthaeo Assistens
P. Paulus a Purificatione Presidens Goźlinensis
P. Bartholomeus a Praesentatione B.V. M. Confessarius
P. Ambrosius a S. Luca
P. Iacobus a S. Anna
P. Gabriel a Praesentatione B. V. Mariae
P. Andreas a S. Matthaeo, Assistens et Praesidens
P. Ioachimus a S. Anna Praepositus Generalis 
Fr Bonaventura Commissarius Visitator Generalis
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CAPITULUM GENERALE QUINTUM 
in CAENACULO DOMINI a. 1715

pProt.Ord.187]
Pro 5to Capitulo. 

In nomine Domini Amen.
Properante iam ad finem triennio Praepositurae Admodum Reverendi Patris 

Ioachimi a S. Anna Superioris RR. PP. Marianorum seu Ordinis Conceptionis 
Immaculatae Virginis Mariae in Congregatione Polona, idem Admodum Reverendus 
P. Ioachimus ad adventum Litterarum Romanarum ratione Commissionis et 
Visitationis suae Congregationis comparait Varsaviani in Conventu Ordinis 
Minorum S. Francisci Reformatorum Varsaviensis ad S. Antonium Anno Domini 1715 
die 28 Augusti invitavitque ad obeundum hoc munus Commissionis ac Visitationis 
Admodum Reverendum Patrem Mansuetum Leporini visis prius ac per lectis Litteris 
in Commissione a Reverendissimo missis quarum tenor est talis:

Litterae Reverendissimi Patris Visitatoris Commissarii Generalis ad 
Admodum Reverendum Patrem Mansuetum Leporini.

Admodum Reverende Pater, cum a Reverendo Patre Congregationis Marianae 
Praeposito Paternitas Vestra in Visitatorem ac Praesidem novae electionis cooptetur, 
satis libenter justae petitioni annuendum duxi, ac proinde tanquam satis probato et 
idoneo Viro Paternitati Vestrae confido et ipsum in Domino salutans me suis in 
orationibus commendo.

Romae 13 Iulii Anno 1715.
Paternitatis Vestrae addictissimus in Christo Servus 

Fr Deodatus a Roma Vicecommissarius Generalis

[Prot.Ord.187-188] [A. R. P. Mansueto Leporini Praedicator Conventus Varsaviensis S. T. L.
Provinciae Maioris Poloniae Custos, a Fr Deodato designatus per Congregatione Mariana, 
Commissarius, et Visitator Generalis].

Litterae Innotescentiales

[Prot Ord.188]
His perlectis acceptisque cum humilitate et oboedientia ac praesentatis tam 

Sacrae Apostolicae Nunciaturae tum Illustrissimo ac Reverendissimo Domino 
Domino Episcopo Posnaniensi Ordinario loci Pastori Vigilanitissimo, Admodum 
Reverendus Pater Mansuetus Leporini acceptis a praefatis confirmatione, informa
tione et benedictione, per Admodum Reverendum Patrem Ioachimum transmisit 
suas intimatorias ad Polonam Congregtionem Immaculatae Conceptionis Virginis 
Mariae, in quibus destinantorias litteras in Domo Gorensi ad Caenaculum Domini, 
Capitulum 23 Septembris celebrandum indixit. Quae litterae sunt talis tenoris:
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Frater Mansuetus Leporini Ordinis Minorum Sancti Patris Francisci 
Reformatorum Praedicator Varsaviensis Sacrae Theologiae Lector Provinciae Maioris 
Poloniae Custos Actualis nec non supra Congregationem Polonam Conceptionis 
Virginis Mariae Commissarius Visitator Generalis et Servus.

Admodum Reverendis Multum Venerandis Patribus ac Fratribus Superioribus 
ac Subditis in Christo Iesu ejusque Sanctissima Matre Maria Immaculate Concepta 
cordialiter Dilectis Salutem et Paternam benedictionem.

Quoniam speculator datus sum Polonae Congregationis Conceptionis 
Immaculatae Virginis Mariae, dum a Reverendissimo Patre Deodato a Roma totius 
Cismontanae Reformatorum Familiae Venerabili Commissario Generali, Superiore 
meo Colendissimo, Canonicus Commissarius, Visitator Generalis ad inclitam hanc 
mihi dilectam Congregationem Conceptionis Immaculatae Virginis Mariae, ablegor 
per solemnes patentes Romanas Die 13 Iulii Anno Domini 1715 datas, et ad Nos 
directas Varsaviani; quas tum Illustrissimo ac Reverendissimo Episcopo Posnaniensi 
loci Ordinario, tum Celsissimo et Illustrissimo Nuntio Apostolico in Regno Poloniae 
et Magno Ducatu Lituaniae praesentavi ad eiusque informationem, instructionem, 
accepi ad visitandum hanc Congregationem, idcirco vigore eorundem speculatoris 
Legalis in praefata Congregatione Mariana Visitationem Canonicam in omnibus et 
singulis residentiis et locis perficiendam, ea qua opus est legali solemnitate universis 
Patribus at Fratribus indico, rite notifico et iuxta iuris legales apices publico 
promulgoque, ut autem huius modi ardua et fatigiosa functio auspicatum 
fructuosumque portiatur effectum, Paternitates Vestras Reverendas et Char ita tes in 
primis rogo enixe ut ardenti precum suarum quotidianarum studio, omnique 
efficacia arcanum Spiritus Sancti Sacrarium indefesse pulsent indeque Supernam 
influens assistentiam ad debitam speculandam hanc Congregationem dictam a 
Domino ejusque Sacratissima Matre V. Maria Immaculate Concepta ut inhabitetis in 
ea omnibus diebus. Quam Congregationem Polonam Marianam pro muneris mei Deo 
auspice scrutabor in lucernis flamma paternae charitatis, succensis in ordine ad 
impetrandam singulis possibilem consolationem religiosam. Quam lustrabo cum 
Samuele in zelo pastoralis inquisitionis, quam emetier cum Ezechielis arundine 
justitiae, bene nimirum operantes pro apportato lucro, bene hactenus exercitia 
conservationis praemiando, servos vero a bono opere torpentes et regularis 
disciplinae osores demando. Admoneo, idque ac serio exhortor vos amantissimi 
Patres ac Fratres [189] quatenus in ipso intentae visitationis actu unusquisque 
vestrum iustitiae veritatis et charitatis normam atque limites observet ut, finita 
canonica visitationie confrater suus aliquo delicto praeventus et qui a iure visitatatus, 
visitanti dicere valeat, "Visitatio tua custodivit spiritum meum". Quapropter nemo 
Confratris sui spiritualem machine tur ruinam, sed si opus est igne examinare 
argentum proximi sui eoque modeste tengat puniatque labia coinquinata Fratris sui 
visitet quilibet fideliter ea omnia viderit in communem Sacrae Congregationis 
iacturam vergere ut adhuc tenere succrescentes abusumque sarculi tempestivus 
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succidentur quam detrudentur, manifestet quoque sincero pectore Divinorum 
Officiorum et claustralis disciplinae neglectus et abusus votorum essentialium et 
praeceptorum Regulae transgressiones periculosas; itidem cum mundo 
conversationes et ejusmodi febri, aut medicabili salutane applicetur pharmacum, 
priusquam in hecticam et incurabilis morbi speciem degenerent. Insuper detegant 
omnia ea quae sunt contra leges Divinas, Ecclesiasticas et conclusiones manicipales 
ordinariumve perpetrata.

Deinde mandemus rigorose sub gravi animadversione, ne ullus Fratrum aut 
Patrum, quaecunque conditione aut privilegiato eminentiae charactere palleat facta 
harum publicatione extra limites suae domus sine Nostra expressa facultate, sub 
quovis praetextu egrediatur, quin omnes extra degentes, ante meum Congregationem 
accessum, suam revocentur domum, ut in adventu meo singulas oves spirituales 
nobis pro tunc commissas pastorali cultu intueri visitareque valeamus. Quare nullas 
quocunque titulo fulgeat se eximere praesumat a Visitatione Canonica sub poenis a 
Reverendissimo assignatis.

Et quia haec Congregatio non adeo numerosa, nec una domus ab alia in proli
xa distantia manet, ideo statim omnes cogitatus meos totosque conatus eo converto, 
ut pro stabilimento iuramentoque eiusdemque Congregationis Polonae Conceptionis 
Immaculatae Virginis Mariae novum zelantem virtutibus moribus experimento de
xteritate, doctrina conspicuum Praepositum nec non alios collaterales consilii intimi 
Consiliarios uti et Locorum Superiores regendi agendique peritia dotatos eligamus.

Quocirca ad effectum eiusmodi electionem iuxta Sacrae Tridentini Sinodi 
Constitutiones Pontificii et regularis luris dispositionem instituendarum Auctoritate 
Reverendissimi Patris Deodati a Roma et totius Cismontanae Familiae Reformatorum 
Commissario Generali, nec non consensus Sacrae Nuntiaturae et Apostolicae atque 
Ordinarii loci, Pastoris Vigilantissimi inhaerendo plenitudini potestatis Nostrae, 
Capitulum huius Congregationis Polonae Conceptionis Immaculatae V. Mariae, cum 
consensu Admodum Reverendi Patris Praepositi et aliorum Patrum quorum interesse 
legitime indico, ordinoque atque instituo in Domo Gorensi ad Caenaculum Domini 
die 23 Septembris, immediate post Dominicam feria secunda anni labentis 1715 rite 
celebrandum, in quo novum Praepositum, Assistentes, caeterosque huius Congrega
tionis Officiales eligere, et electos confirmare alias ordinare ac statuere, quae Dei 
gloriam, Fidei Orthodoxae, Sancti huius Congregationi instituti concernunt intendo 
ea nissus spe, quod super congregatorum coetum descendet Spiritus Sancti Paracli- 
tus, cuius arcano influentiae ita electorum vota disponentur, ut cadat sors Nostra 
Ministerii seu Praepositurae super huiusmodi subiectum, quod a vita pietate 
praedictum cum minime in istius Congregationis quasi in apice perfectionis erectum 
locum zelabit, manu tenebitque.

Ad praefatum autem Capitulum hisce meis patentibus solemniter voco et 
benigne cito omnes et singulos Patres quibus de iure et consuetitudine interesse 
competit videlicet Admodum Reverendum Patrem Praepositum, Reverendos Patres 
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Assisten tes, Praesidentes Locorum et alios Patres, qui sexennium post professionem 
expleverunt. Hi omnes in virtute Sanctae oboedientiae in loco Capitulari die 21 
Septembris a prandiis infallibiliter compareant cum modestia religiosa. Ipse vero 
Admodum Reverendus Pater Praepositus ad comparanda negotia poterit ante 
Capitulum aliquot diebus adferre plantas.

Caeterum nullus sine facultate nostra expressa compareat, sub poenis 
arbitrariis, qui vero in suis manebunt domibus in regulari dispositione, pace et ordine 
religioso perseverent sub oboedientia huius Superioris, qui a Nobis determinabitur.

Praeterea ut electio futura pro communi emolumento et incremento decore 
huius Congregationis, mundi aedificatione et cunctorum Fratrum salute, quorum 
sanguis de manibus Superiorum requiritur, prospere sancteque finiatur in merito 
salutaris oboedientiae praecipio, ut in singulis locis et ab omnibus in die publicationis 
harum litterarum usque ad diem celebrationis Capituli inclusive post Vesperas et 
Matutinum Divini Officii, cum serena mentis elevatione in Deum, tam in choro quam 
extra chorum recitetur hymnus "Veni Creator Spiritus" cum versibus et collectis etc. 
de Spiritu Sancto, de Immaculata Conceptione et pro Praelatis et Congregationibus 
eis commissis; Fratres vero [190] qui non spectant ad Horas Canonicas ad eandem 
intentionem quotidie recitent Coronam de Beata Virgine Maria. Ipso vero 
celebrationis Capitulo die exposito prius Augustissimae Eucharistiae Sacramento, 
Missa de Spiritu Sancto cantetur hora sexta, alii vero sacerdotes singuli Missas 
privatas de Spiritu Sancto celebrabunt, Fratres vero Clerici et Laici praemissa 
confessione, Sacrosanctam sumant Synaxim5, ut sic supernis Septiformis Spiritus 
fulgoribus illustretur eorum mentes ad dignos Congregationis huius deliberandos 
Superiores et eligendos eosque ne ullus super his ignorantiam praetendere possit.

5EóvaĘtę, zgromadzenie się; tutaj chodzi o zebranie wspólnoty zakonnej na sprawowanie 
ofiary Eucharystycznej i o przyjmowanie przez nią Eucharystii.

Praecipio omnibus Locorum Superioribus sub poena inoboedientiae ut 
praesentes meas patentes acceptas quam citissime Patribus et Fratribus in refectorio 
publice congregatis distincte coram plena communitate publicari faciant, nescientibus 
vero linguam latinam polonice publicent de cuiusmodi publicatione sese subscribant, 
exprimendo proprium nomen et diem, et ad proximam Domum iuxta itinerarium 
extra signatum sine mora per fidelem Nuntium transportari curent, Nobisque ex 
ultimo loco ad manus proprias in Capitulo consignandas.

Valete in Domino Iesu Christo eiusque Sanctissima Matre V. Maria 
Immaculatae Conceptionis amantissimi Patres et Fratres. Quos omnes sincero 
amplector affectu meique in orationibus vestris mementote.

Datum in Conventu Varsaviensi Ordinis Minorum Refermatorum ad S. 
Antonium Paduanum Die 29 Augusti 1715.

Paternitatum Vestrarum et Charitatum paratissimus et humilis Servus 
Fr Mansuetus Leporini 

Commissarius Visitator Generalis
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Ordinationes Capitulares a. 1715
[ProtOrd.190]

Post Patentes has transmissas Litteras Admodum Reverendus P. Leporini 
Commissarius et Visitator Generalis ad hanc Congregationem comparait die 9 
Septembris ad Domum Eremi Marianae in praedicta domo fundata sua Auctoritate 
praesentatisque ac lectis ut iuris est Litteris Commissionis suae per me Secretarium 
ac Vicarium Varsaviensem Fratrem Bonaventuram Malewscium sum pro legitimo 
huius Congregationis ab Admodum Reverendo Patre Joachimo a S. Anna Praeposito 
et Reverendis Patribus Assistente primo et simul Praesidente Andrea a S. Matthaeo 
totaque communitate benigne receptus, nec passus moram exortus sum huius 
Congregationis Visitationem in Domo Eremi Marianae haec finita ordinationes hasce 
ad seriam emendationem legendam publice ad mensam tam matutino quam 
vespertino tempore ad effectum deducendum praevio per rationis sermone reliqui.

lmo. Ut Pater Thadaeus a S. Gregorio tempore moderni Capituli instituitur 
Praesidens Domus Eremi Marianae et Magister Novitiorum donec alius in Capitulo 
instituatur.

2do. Orationi tam vocali quam mentali communi extra gravem necessitatem 
omnes tam Patres quam Fratres nullo excepto etiam Superiore adsint.

3tlG. Ad mensam fiat lectio non brevis sed toto tempore mensae. Regula tota 
qualibet feria 4ta et 6la Constitutionesque statutis diebus ac temporibus legantur.

4to. Uniformitas in victu communi inviolabiter servetur necessitatesque 
Fratrum ex communi provideantur ne proprietas introducatur.

5to. De meliori clausura quam citissime provideatur, nocturnae egressiones tam 
solitariae, quam etiam ad praedium, collocutiones, potationes post examen 
vespertinum serio interdicuntur, et silentium altissimum observetur.

6to. Nulla faentina etiam ex praedio materfamilias ingrediatur monasterium ne 
hinc, Deus avertat, aliqua scandala et suspecta consortia oriantur, sed si quid attulerit 
hoc totum ab ipsa ad portam publicam recipiatur, et illi ad reparanda aliqua 
necessaria non in monasterio, sed ad portam tradantur.

7mo. Percepta et expensa eleemosynarum pecuniariae, et aliarum rerum tam 
venditarum quam procuratarum omniumque officina I ium Regestra per Reverendum 
Patrem Praesidentem Loci ad Capitulum deferantur.

Declinante iam ad Capitulum celebrandum die 23 Septembris in Domo 
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G or ensi ad Caenaculum Domini duobus diebus praeveniendo Patres vocales 
Congregationis huius Marianae videlicet:

Adm. Reverendus P. Mansuetus Leporini Commissarius Visitator Generalis 
Adm. Reverendus P. Ioachimus a S. Anna Praepositus Congregationis 
Reverendus P. Andreas a S. Matthaeo Assistens
Reverendus P. Matthaeus a S. Casimiro Assistens
Rev. P. Michael a Conceptione B. V. Mariae Praesidens Caenaculi Domini 
Rev. P. Paulus a Purificatione Praesidens Skurcensis
P. Jacobus a S. Anna
P. Ambrosius a S. Luca
P. Josephus a Iesu Maria
P. Franciscus a S. Valentino 
P. Bernardus a S. Nicolao

Postquam vero 23 Septembris illuxit destinata celebrando Capitulo hora 
illius circiter 7 antemeridiana Admodum Reverendus P. Commissarius solemnem 
Missam de Spiritu Sancto cantavit cum expositione in Pyxide6 Sanctissimi eaque finita 
omnes Patres Vocales pulsu campanae refectorialis ad ipsum refectorium locum 
electionis solitum [191] convocati et congregati sermoneque praevie Admodum 
Reverendi Patris Commissarii ad bonas et rectas electiones futuras excitati, hymnum 
Veni Creator Spiritus cum solitis versibus et collectis decantaverunt. Deinde omnes 
cum praefato Admodum Reverendo Praeside coram Venerabili crucifixi imagine 
genuflexi tacto pectore iuramentum praestiterunt de eligendis ad qualibet officia 
respective illis quos conscientia et omnibus aequa lance7 vibratis digniores 
iudicaverint. Tandem ad ipsam canonicam electionem Admodum Reverendi Patris 
Praepositi accedendo Admodum Reverendus P. Commissarius in Disquisitores 
electionis ad recipienda, investiganda et computanda vota eligentium pariter ad 
publicandos tam electos quam quomodocunque votis tactos designavit Patrem 
Franciscum a S. Valentino et Patrem Bernardum a S. Nicolao. Hinc

6 Pyxis, pyxidis - puszka.
7 Lanx, lancis - szala u wagi.

[ProtOrd.191] In Nomine Domini Arnen.
Haec est electio Admodum Reverendi Patris Praepositi huius Polonae 

Congregationis Immaculatae Conceptionis B. V. Mariae RR. PP. Marianorum per 
Patres vocales in Domo Gorensi die 23 mensis Novembris Anno Domini 1715 
canonice ac rite celebrata. Praesidente in ea Admodum Reverendo Patre Mansueto 
Leporini Commissario ac Visitatore Generali in qua quidem

Reverendus P. Paulus a Purificatione habuit vota duo, 
Reverendus P. Matthaeus a S. Casimiro habuit vota novem.

Et ego P. Bernardus a S. Nicolao Disquisitor et Compromissarius virtute 
compromissi in me limitati nomine omnium qui in dictam electionem convenerunt 
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et consenserunt, praefatum Admodum Reverendum Patrem Matthaeum a S. 
Casimiro Praepositum huius Congregationis Polonae canonice electum nomino et sic 
electum denuntio In Nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Arnen.